
R A 1J . .:'\ 
G Mli.\TY ŁAgOWA 

33-33G LADOWA 
powwt nowosądec ki 

województwo małopolskie UCHWAŁA NR XXXV/ 225/17 
RADY GMINY Łabowa 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Gedn. tekst. Dz. U. 2016. Poz. 446) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2014 roku o pomocy społecznej Gedn. tekst. Dz. U. z 2016 roku poz. 930) i art. 11 ust. 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Gedn. tekst. Dz.U. z 2016 
roku poz. 1870) Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Traci moc Uchwała Nr XXIV/158/16 Rady Gminy Łabowa z dnia 26 sierpnia 2016 
roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łabowej opublikowanego w formie obwieszczenia Rady Gminy Łabowa w dniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 19 września 2016 roku 

2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/189/2016 Rady Gminy Łabowa z dnia 12 grudnia 2016 
roku w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 21 grudnia 2016 roku. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Małopolskiego. 



:RADA 
GMih"Y LA:-;OWA 

3.3-3.'36 tABOWA 
powr.:it nowosqdecki 

województwo rmilopolskle 

Załącznik do Uchwały NR XXXV I 225 /2017 
Rady Gminy Łabowa 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

STATUT 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁABOWEJ 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabowej, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działająca jako jednostka budżetowa 
Gminy Łabowa utworzona do realizacji zadań Gminy Łabowa w zakresie pomocy społecznej. 
Ośrodek Pomocy Społecznej został utworzony na podstawie Uchwały Gminnej Rady 
Narodowej w Łabowej Nr IX/67 /90 z dnia 27 lutego 1990 roku w sprawie powołania Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łabowej. 

§ 2. 

1. Siedzibą Ośrodka Pomocy Społecznej j est budynek Urzędu Gminy Łabowa. 

2. Działalność Ośrodka obejmuje teren gminy Łabowa. 
3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 

§ 3. 

1. Prowadząc działalność statutową i realizując zadania z zakresu administracji publicznej 
Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści . 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łabowej 

33-336 Łabowa 
pow. Nowosądecki, woj. Małopolskie 
NIP 734-27-85-947 Regon 492024663 

tel. /18/471-12-85 



2. Ośrodek może używać w oficjalnych i okolicznościowych dokumentach Herbu Gminy 
Łabowa , oraz własnego logotypu opatrzonego opisem Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łabowej. 

§ 4. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej funkcjonuje oraz wykonuje swoje zadania w oparciu o: 

1. Uchwałę NR IX/67 /90 Gminnej Rady Narodowej w Łabowej z dnia 27 lutego 1990 
roku w sprawie powołania gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej . 

2. Ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz.U. 
z 2016 roku poz. 930) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

3. Ustawę z dnia 8 marca 1990 roku i samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. 
z 2016 roku poz. 446 z późn. zm.). 

4. Ustawę z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (jednolity 
tekst Dz. U. 2016 roku poz. 902 z późn. zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

5. Ustawę z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (jednolity tekst 
Dz.U. z 2017 poz. 180). 

6. Ustawę z dnia 07 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(jedn. tekst Dz.U. z 2016 roku poz. 169) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

7. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (jednolity tekst Dz.U. 
z 2016 roku poz. 1870) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

8. Ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (jednolity tekst 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 z późniejszymi zmianami) oraz aktów wykonawczych do 
tej ustawy. 

9. Ustawę z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 roku poz.1255) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

1 O. Ustawę z dnia 24 stycznia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (jednolity tekst Dz. U. z 2016 roku poz. 2046) 
oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

11. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (jednolity tekst 
Dz.U. z 2016 roku poz. 224). 

12. Ustawę z dnia 26 października 1982 ro wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (jednolity tekst Dz. U. z 2016 roku poz. 487 z póź. zm.). 

13. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (jednolity 
test Dz.U. 2015 roku poz.1390 z późn. zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

14. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury 
„ Niebieskiej Karty" oraz wzorów formularzy: „Niebieska Karta" (Dz.U. z 2011 roku 
poz. 1245 z późn. zm.). 

15. Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(jednolity tekst Dz. U. z 2016 roku poz. 575). 

16. Ustawy z dnia 27 sierpnia 204 toku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (jednolity tekst Dz.U. z 2016 roku poz. 1793 
z późn. zm. ). 

17. Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia I O grudnia 2013 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 



„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 (M. P. z dnia 17 grudnia 
2013 roku poz. 1024 ). 

18. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego Gednolity 
tekst Dz.U. z 2016 roku poz. 546). 

19. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie Gednolity tekst Dz.U. z 2016 roku poz. 1817). 

20. Ustawy z dnia 27 maja w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych (Dz.U. z 2014 roku zpóżn.zm.). 

21. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny Gednolity tekst Dz.U 
z 2016 r. poz. 785 ze póżn. zm.). 

22. Ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 r o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna 
(Dz.U. z 2014 roku poz. 567 z póżn. zm.). 

23. Ustawy z dnia 11lutego2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. 
z 2016 roku poz. 195). 

24. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem" (Dz. U. z 2016 roku poz. 1860 z późn. zm.). 

25. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych Gednolity tekst. 
Dz.U. z 2016 roku poz. 922 póżn. zm.). 

26. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych Gednolity tekst. 
z 2016 r. poz. 1020 z późn.zm.). 

27. Ustawa z dnia 1Okwietnia1997 r. Prawo energetyczne Gednolity tekst.Dz.U.2017r. 
poz, 220 z późn.zm.). 

28. Uchwały Rady Gminy Łabowa w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

29. Innych ustaw nakładających wykonanie zadań na gminę. 
30. Zarządzeń, pełnomocnictw, upoważnień Wójta Gminy Łabowa. 
31. Niniejszego statutu. 

§ 5 

1. Bezpośredni, bieżący nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka sprawuje Wójt Gminy 
Łabowa. 

2. Funkcję inspekcyjno - kontrolną nad jakością wykonywanych zadań przez Ośrodek 
pełni Wojewoda Małopolski. 

§ 6. 

Celem działalności Ośrodka jest: 

1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości. 

2. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności 
człowieka. 

3. Doprowadzenie do usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. 
4. Prawidłowa obsługa klientów i zgodna z prawem realizacja świadczeń. 



§ 7. 

Organizacja i zarządzanie 

Strukturę Ośrodka tworzą: 

1) Kierownik Ośrodka, 
2) Główny księgowy, 

3) Stanowiska pracy pracowników socjalnej, 
4) Stanowiska pracy ds. świadczeń wychowawczych, 
5) Stanowiska pracy ds. świadczeń rodzinnych, 
6) Asystent rodziny. 

1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 
2. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach na 

podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy. Na wniosek Kierownika 
Ośrodka Wójt Gminy może upoważnić innych pracowników Ośrodka do wydawania 
decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach. 

3. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w stosunku do pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku. 

4. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka reguluje ustawa 21 listopada 2008 roku 
o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku poz. 902). 

5. Szczegółową organizację i tryb pracy Ośrodka określa Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w regulaminie organizacyjnym zatwierdzonym przez Wójta Gminy. 

§ 8. 

Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami określonymi w § 4 
niniejszego statutu. 

2. Pracę socjalną. 

3. Analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 
społecznej. 

4. Realizacje zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych. 
5. Prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej. 
6. Rozwijanie nowych form pomocy społecznej 1 samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 
7. Prowadzenie mieszkania chronionego. 
8. Realizację zadań wynikających z ustaw określonych w§ 4 niniejszego statutu. 



§ 9. 

Gospodarka finansowa. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach dla 
jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy przygotowany przez 
Kierownika Ośrodka, którego dochody i wydatki mieszczą się w granicach 
określonych w budżecie Gminy. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy prowadzi własną obsługę 
finansowo-księgową i kasową. 

§ 10. 

Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi, organizacjami 
pożytku publicznego, kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi, jednostkami 
organizacyjnymi administracji samorządowej i rządowej, jednostkami opieki zdrowotnej, 
policją, prokuraturą, sądami, placówkami oświatowymi i wychowawczymi 
i innymi instytucjami mającymi na celu zadania z zakresu pomocy społecznej. 

§ 11. 

Postanowienia końcowe. 

I. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie ogólnie 
obowiązujące przepisy. 

2. Wszelkie zmiany w statucie dokonuje się w sposób przewidziany dla j ego 
uchwalenia. 


